



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20104-31-2020	Data/Ora Ricezione 30 Marzo 2020 20:08:34	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : CFT S.p.A.

Identificativo : 129912

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : CFTSPANSS01 - Eslava

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 30 Marzo 2020 20:08:34

Data/Ora Inizio : 30 Marzo 2020 20:08:36

Diffusione presunta

Oggetto : CFT S.p.A. Il CdA approva i dati finanziari
civilistici e consolidati al 31 di dicembre
2019 e convoca l'Assemblea degli Azionisti

Testo del comunicato

Vedi allegato.

**IL CDA APPROVA I DATI FINANZIARI CIVILISTICI E CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2019 E
CONVOCA L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI**

RICAVI PARI A EURO 251 MILIONI E MARGINALITÀ AL 7%

**RISULTATI IN LINEA CON LE PREVISIONI E CON LA STRATEGIA DI INTEGRAZIONE E DI AMPLIAMENTO
DEGLI INVESTIMENTI FINALIZZATI ALLO SVILUPPO DELLE PIATTAFORME TECNOLOGICHE DI *ROBOTICS*,
*FOOD TREATMENT & SORTING***

**PORTAFOGLIO ORDINI AL 29 FEBBRAIO 2020, INCLUSI I RICAVI ACQUISITI, PARI A EURO 134,1 MILIONI,
IN LINEA CON L'ANNO PRECEDENTE**

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2019 secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS:

- ✓ **Ricavi** pari a Euro 251 milioni, in crescita del 12,3% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (Euro 223,8 milioni nel 2018). Considerando i ricavi pro-forma¹ al 31 dicembre 2018 (Euro 248,6 milioni) la crescita è pari all'1,1%. Tale variazione è legata principalmente alla crescita dei ricavi della divisione Processing & Packaging.
- ✓ **EBITDA Adjusted**² pari a Euro 17,5 milioni, in crescita del 3% rispetto all'esercizio precedente (Euro 17 milioni), margine sui ricavi pari al 7%. Considerando il dato pro-forma¹ al 31 dicembre 2018 (Euro 20,9 milioni), si evidenzia una riduzione di 16 punti percentuali. Tale scostamento è principalmente attribuibile alla contrazione del business legato alla birra e agli investimenti operativi a supporto della robotica e del *sorting*.
- ✓ **Utile Netto di pertinenza** pari a Euro 4,7 milioni, rispetto a Euro 1 milione dell'esercizio precedente. L'Utile di pertinenza delle *minorities* è pari a Euro 1,2 milioni, in riduzione rispetto al dato 2018 (Euro 2,2 milioni), in seguito all'acquisizione, in linea con la strategia di acquisto delle minoranze, del 40% del capitale sociale della controllata tedesca Rolec Prozess- und Brautechnik GmbH ("**Rolec**"), di cui CFT già deteneva il 60%.

¹ I dati pro-forma al 31 dicembre 2018 sono stati redatti, al fine di consentire una migliore comparabilità fra i dati economico-finanziari in un'ottica di consolidamento integrale delle società acquisite nel corso del 2018 come se le relative operazioni di aggregazione fossero avvenute in data 1° gennaio 2018. Tali dati pro-forma non sono oggetto di revisione contabile.

² La normalizzazione operata a livello di Margine Operativo Lordo (EBITDA) al 31 dicembre 2019 si riferisce a costi operativi non ricorrenti pari a Euro 2,4 milioni, principalmente riguardanti consulenze legate alle operazioni M&A avvenute nel corso del 2019, a costi non monetari relativi al piano di incentivazione azionaria e a costi straordinari di prototipazione su progetti R&D.

CFT SpA



LEADERS
INNOVATE.

- ✓ **Posizione Finanziaria Netta** negativa per Euro 43,4 milioni (incluso l'effetto IFRS16 negativo per circa Euro 17 milioni), rispetto ad un indebitamento al 31 dicembre 2018 pari ad Euro 14,2 milioni; tale variazione è principalmente legata agli investimenti effettuati a supporto delle crescita, in particolare legati allo sviluppo della divisioni di robotica e *sorting* e all'acquisizione di Siapi S.r.l.
- ✓ **Il Portafoglio ordini al 29 febbraio 2020** è pari a Euro 113,5 milioni. Il dato complessivo relativo alle commesse già fatturate e a quelle in portafoglio da fatturare entro l'anno corrente ammonta a Euro 134,1 milioni ed è in linea con lo stesso periodo dell'esercizio precedente. La marginalità prevista in relazione alle commesse in portafoglio risulta invece in lieve miglioramento rispetto al 2018.

Aggiornamento Covid-19:

- Al fine di garantire la piena operatività di tutta l'organizzazione aziendale e minimizzare gli impatti di tale situazione, il Gruppo CFT ha esteso le attività di *smart working* a tutto il personale impiegatizio e ha assunto misure restrittive sia dal punto di vista igienico-sanitario che degli accessi negli stabilimenti per salvaguardare la salute di tutto il personale in forza presso i reparti produttivi.
- Con riferimento alle ulteriori restrizioni imposte dal governo italiano con il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 22 marzo 2020, il Gruppo CFT, come comunicato al mercato in data 24 marzo 2020, è autorizzato a proseguire le proprie attività, in quanto fornisce servizi essenziali a garantire la continuità operativa delle industrie alimentari.
- Il Gruppo sta monitorando attentamente l'intera *supply chain* al fine di rimanere aggiornato su potenziali criticità ed essere quindi in grado di adottare misure preventive che consentano di continuare a gestire l'operatività secondo i piani.

Approvata la proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie ai sensi degli articoli 2357 e 2357-ter del codice civile, previa revoca dell'autorizzazione conferita dall'Assemblea degli Azionisti in data 10 maggio 2019 da sottoporre all'Assemblea degli Azionisti.

Convocata l'Assemblea degli Azionisti per il 29 aprile 2020, in prima convocazione, e il 30 aprile 2020, in seconda convocazione.

** *** **

Alessandro Merusi, CEO del gruppo CFT, ha dichiarato: *"L'esercizio 2019 si chiude con un fatturato in crescita rispetto all'esercizio precedente, caratterizzato da un diverso mix che vede le attività di processing e packaging a trainare lo sviluppo e con una marginalità che si conferma in linea con le aspettative del Gruppo. Nel corso del 2019 la positiva performance, guidata dallo sviluppo delle nuove piattaforme tecnologiche, in cui CFT ha investito, dei business di frutta & vegetali, olio alimentare e altre applicazioni di food e non food, ha più che compensato in termini di volumi e parzialmente in termini di marginalità il business del pomodoro che si è mantenuto stabile sui bassi livelli di ciclo dello scorso anno, e quello delle bevande, ed in particolare della birra.*

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

La variazione della posizione finanziaria netta è principalmente riconducibile ai significativi investimenti realizzati da CFT, fondamentali per dotare il Gruppo delle infrastrutture industriali funzionali alla crescita delle piattaforme tecnologiche, ad alto potenziale, di robotica industriale e sorting nonché all'acquisizione di Siapi. Il Gruppo ha fortemente investito negli ultimi due anni e continuerà a focalizzarsi per incrementarne l'efficienza e la profittabilità.

Con riferimento al 2020, - continua Merusi - e fermo restando che ad oggi risulta difficile quantificare le eventuali ripercussioni sul business derivanti dal prolungarsi dell'attuale situazione legata all'epidemia COVID-19, le commesse già fatturate e quelle in portafoglio da fatturare entro l'anno, pari a circa 134 milioni di euro, risultano in linea con lo stesso periodo del 2018, con una marginalità prevista in lieve miglioramento.

In merito all'emergenza in corso sin da subito - conclude Alessandro Merusi - abbiamo costituito un comitato permanente con il compito di continuo monitoraggio della situazione e di assunzione delle decisioni necessarie per la gestione dell'emergenza, in particolare abbiamo posto in atto tutte le misure possibili per la salvaguardia della salute e della sicurezza di tutti i nostri dipendenti, partendo dalla massima estensione dello smart-working a tutti i dipartimenti aziendali, fino all'applicazione di rigide misure comportamentali ed igienico-sanitarie al fine di minimizzare i rischi di contagio all'interno di tutti gli stabilimenti produttivi; tutto ciò con lo scopo di contemperare la massima tutela della salute con il principio necessario di continuità aziendale per mantenere gli impegni presi nei confronti di tutti i portatori di interessi del Gruppo."

** *** **

Parma, 30 marzo 2020 – Il Consiglio di Amministrazione di CFT S.p.A. ("CFT" o la "Società"), riunitosi nella giornata odierna, ha approvato, *inter alia*, il progetto di bilancio civilistico e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2019 secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS e la proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, previa revoca della precedente autorizzazione e ha convocato l'Assemblea degli Azionisti per deliberare su tali questioni.

Analisi della gestione economica e patrimoniale al 31 dicembre 2019 – Gruppo CFT

Si riporta di seguito una sintetica esposizione relativa ai principali indicatori economici, patrimoniali e finanziari IFRS o derivati dagli stessi, nonché al portafoglio ordini.

Al 31 dicembre 2019 il gruppo CFT ha realizzato ricavi per Euro 251 milioni, in crescita del 12,3% rispetto al 31 dicembre 2018. Da un punto di vista geografico, il gruppo ha generato, nel 2019, circa il 77% del fatturato all'estero.

La divisione *Processing & Packaging* ha evidenziato nel 2019 ricavi pari ad Euro 226 milioni, rispetto ad Euro 198,6 milioni del 2018 (+13,8%), in particolare grazie all'effetto delle acquisizioni poste in essere nell'esercizio precedente.

La divisione *Sorting* (i cui ricavi rappresentano circa il 10% dei ricavi totali) ha registrato un incremento dei ricavi dello 0,8% rispetto al 31 dicembre 2018, passando da Euro 25,2 milioni a Euro 25,3 milioni.

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e Piva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Considerando il valore dei ricavi pro-forma al 31 dicembre 2018 (Euro 248,6 milioni), si evidenzia una crescita dell'1,1%.

EBITDA Adjusted pari a Euro 17,5 milioni, in aumento del 3% circa rispetto al 2018. Dal confronto con il dato pro-forma al 31 dicembre 2018 (Euro 20,9 milioni) emerge una riduzione di circa 16 punti percentuali. Tale riduzione è principalmente imputabile a:

- l'andamento del *business* della birra, che ha registrato una contrazione legata a una nota contingenza di mercato;
- gli importanti investimenti operativi realizzati a supporto della spagnola Packaging del Sur S.L. ("PKS"), punto di riferimento della piattaforma di fine linea del gruppo, e di Raytec Vision S.p.A. per lo sviluppo della divisione *sorting*.

La normalizzazione operata a livello di Margine Operativo Lordo (EBITDA) al 31 dicembre 2019 si riferisce a costi operativi non ricorrenti pari a Euro 2,4 milioni, principalmente riguardanti consulenze legate alle operazioni M&A avvenute nel corso del 2019, a costi non monetari relativi al piano di incentivazione azionaria, a costi straordinari di prototipazione su progetti R&D e all'apertura del nuovo stabilimento produttivo della controllata Raytec.

Utile Netto pari a Euro 5,9 milioni, rispetto a Euro 3,2 milioni del 2018. Il valore dell'utile di pertinenza delle *minorities* è pari a Euro 1,2 milioni, in riduzione rispetto a Euro 2,2 milioni al 31 dicembre 2018.

La riduzione delle *minorities* è imputabile all'acquisto, avvenuto ad ottobre 2019, di una partecipazione pari al 40% del capitale sociale di Rolec, di cui CFT già deteneva il 60%. A seguito di tale acquisizione, CFT è pertanto divenuta titolare dell'intero capitale sociale di Rolec.

La **Posizione Finanziaria Netta** è negativa per Euro 43,4 milioni (incluso l'effetto IFRS16 negativo per circa Euro 17 milioni), in aumento rispetto al relativo dato al 31 dicembre 2018, pari a Euro -14,2 milioni (con effetto IFRS16 pari a Euro -13,7 milioni). Tale variazione è attribuibile prevalentemente:

- a una positiva generazione di cassa operativa pari a circa Euro 8 milioni;
- all'effetto negativo della gestione del circolante per Euro 3 milioni;
- ad investimenti in attività materiali e immateriali per complessivi Euro 26,8 milioni, relativi in particolare alla nuova sede di Raytec Vision S.p.A. (Euro 9 milioni) e di PKS (Euro 3 milioni), ad investimenti in R&D per Euro 4 milioni e allo stabilimento di Co.Mac. S.r.l. per Euro 3 milioni;
- all'acquisizione di Siapi S.r.l., della quota di minoranza di Rolec e delle azioni proprie per complessivi Euro 4,4 milioni.

Patrimonio netto di Gruppo pari a Euro 73,7 milioni, in aumento rispetto a Euro 67,7 milioni del 31 dicembre 2018.

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com

Per maggiori dettagli si faccia riferimento alla presentazione “2019 Full Year Results” che sarà messa a disposizione del pubblico sul sito istituzionale www.cft-group.com, sezione “Investor Relations/Dati Finanziari/Bilanci, relazioni e presentazioni”.

Principali eventi dell’esercizio 2019

In occasione dell’approvazione del progetto di bilancio civilistico e del bilancio consolidato, si ritiene opportuno riepilogare sinteticamente i principali eventi riguardanti la Società accaduti nell’esercizio 2019:

- **in data 9 maggio 2019**, CFT ha acquisito il 100% del capitale sociale di Siapi S.r.l., società con sede in Conegliano (TV) attiva nella progettazione, produzione e vendita di soluzioni tecnologiche per il mercato delle macchine di stiro-soffiaggio per bottiglie e contenitori in PET, PP, PLA e altre resine ecocompatibili, focalizzata in particolare nelle soffiatrici lineari bi-stadio di alta qualità;
- **in data 10 maggio 2019**, l’assemblea straordinaria dei soci di CFT ha deliberato la riduzione volontaria del capitale sociale ad Euro 10 milioni, destinando la parte eccedente a riserva volontaria, per consentire una migliore configurazione e flessibilità della struttura del patrimonio netto;
- **in data 12 giugno 2019** è stata comunicata alla società l’intervenuta notifica di un decreto di perquisizione e sequestro di documentazione presso la Società, emesso dalla Procura della Repubblica di Parma, in relazione a indagini sulle ipotesi di reato: i) di cui agli articoli 81 cpv. c.p. e 2621 c.c., con riferimento agli esercizi dal 2013 al 2016, e all’art. 2 del D. Lgs. 74/2000, con riferimento agli esercizi 2015 e 2016, contestate all’Amministratore Delegato della Società e ii) di cui agli articoli 81 cpv. c.p. e 2621 c.c., con riferimento agli esercizi dal 2013 al 2016, contestate al Presidente del Consiglio di Amministrazione;
- **in data 20 giugno 2019**, CFT ha stipulato con Naddeo Technologies S.r.l (“**Naddeo**”) un accordo di *partnership* nell’ambito della commercializzazione e distribuzione di macchinari e/o linee per la lavorazione di prodotti freschi da destinare ai clienti finali (la cosiddetta “IV gamma”). Naddeo, *player* italiano con oltre trent’anni di storia nel settore della lavorazione di verdure e ortaggi, progetta e realizza soluzioni innovative e personalizzate per i produttori operanti nel settore del fresco. L’offerta di Naddeo prevede un’ampia gamma di macchinari e sistemi con elevati standard di igienicità, garantendo una migliore qualità del prodotto finale ed una maggiore *shelf life*. Grazie alla nuova *partnership*, CFT e Naddeo opereranno congiuntamente per offrire sul mercato della IV gamma macchine per l’alimentazione, la selezione, il taglio, il lavaggio e l’asciugatura di verdura fresca. L’accordo con Naddeo è parte integrante della strategia di CFT volta al rafforzamento del

CFT SpA



LEADERS
INNOVATE.

posizionamento competitivo del gruppo all'interno del settore relativo al trattamento del prodotto fresco;

- **in data 25 giugno 2019**, la Guardia di Finanza ha notificato alla Società un Processo Verbale di Constatazione ("PVC"), nel quale, a conclusione delle verifiche effettuate, con riferimento ai periodi d'imposta 2014-2015-2016, sono state contestate presunte violazioni fiscali ai fini delle imposte IRES e IRAP in relazione ad un importo imponibile complessivo pari a circa Euro 1,45 milioni. Con riferimento al solo esercizio 2016, è stato inoltre formulato un rilievo di natura formale in materia di IVA, senza contestazione di una maggiore imposta dovuta. La Società ha conferito l'incarico di assisterla in merito alle suindicate contestazioni ad un primario Studio Legale Tributario italiano. Sulla base di un approfondito esame della fattispecie, condotto anche alla luce dell'analisi compiuta dal suindicato Studio Legale Tributario, la Società ha ritenuto di disporre di fondate argomentazioni difensive e, pertanto, il potenziale rischio connesso alle contestazioni contenute nel PVC non è stato incluso nei dati al 30 giugno 2019;
- **in data 15 luglio 2019**, l'Amministratore Martino Pozzi ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere di amministrazione della Società, per motivi personali e in considerazione della necessità di dedicare pienamente, come CFO, le proprie energie all'attività operativa del gruppo;
- **in data 4 settembre 2019**, il Consiglio di Amministrazione di CFT ha provveduto a cooptare e nominare, ai sensi dell'art. 15.4 dello Statuto della Società e dell'art. 2386 del codice civile, il dott. Niccolò Querci quale nuovo consigliere di amministrazione;
- **in data 27 settembre 2019**, il Consiglio di Amministrazione di CFT ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2019, redatta secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS;
- **in data 3 ottobre 2019**, CFT ha esercitato l'opzione di acquisto delle quote corrispondenti al 40% del capitale sociale di Rolec; pertanto, all'esito di tale operazione, la quota di partecipazione in Rolec è passata dal 60% al 100%;
- **in data 4 ottobre 2019**, CFT – facendo seguito a quanto già reso noto al mercato, e in esecuzione della delibera dell'Assemblea degli Azionisti in data 10 maggio 2019, che ha autorizzato un programma di acquisto e di disposizione di azioni ordinarie proprie, nei termini comunicati al mercato – ha comunicato l'avvio di tale programma tramite un piano di acquisto di azioni proprie;

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

- **in data 25 novembre 2019**, è stata conclusa, mediante atto di adesione sottoscritto congiuntamente all'Agenzia delle Entrate, la contestazione tributaria mossa a carico di CFT nel PVC redatto dalla Guardia di Finanza in data 25 giugno 2019 ai fini IRES e IRAP, in relazione ai periodi di imposta 2014, 2015 e 2016. Pur ritenendo di disporre di valide argomentazioni per dimostrare l'assoluta correttezza del proprio operato, come formalmente ribadito anche nell'atto di adesione sottoscritto con l'Agenzia delle Entrate, CFT ha deciso di accettare la proposta di adesione esclusivamente per ragioni di convenienza economica e per evitare l'instaurazione di un contenzioso, con i costi, l'alea e i tempi a esso connessi;

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Durante la seconda metà del mese di febbraio del corrente anno alcune società del Gruppo CFT, tra cui la stessa capogruppo, si sono trovate a dover affrontare l'emergenza COVID-19. Per far fronte a tale inaspettata ed improvvisa emergenza la società ha istituito un comitato con il compito di continuo monitoraggio della situazione e di assunzione delle decisioni necessarie per la gestione dell'emergenza. In particolare, al fine di garantire la piena operatività di tutta l'organizzazione aziendale e minimizzare gli impatti di tale situazione, da un lato sono state estese le attività di smart-working a tutto il personale impiegatizio, dall'altro sono state assunte misure restrittive sia dal punto di vista igienico-sanitario che degli accessi negli stabilimenti per salvaguardare la salute di tutto il personale in forza presso i reparti produttivi

Ciò non di meno, pur al momento non sussistendo elementi significativi da sottolineare, fermo restando la necessità di valutare attentamente gli eventi futuri, gli amministratori non escludono potenziali ripercussioni sull'andamento del processo di acquisizione ordini nei prossimi mesi nonché eventuali slittamenti sulle consegne e sulle installazioni delle commesse previste in spedizione nel primo semestre del corrente anno.

In data 5 febbraio 2020 CFT spa ha perfezionato l'acquisto di una partecipazione pari al 20% del capitale sociale della controllata Levati Food Tech S.r.l. portando di conseguenza il controllo dal 80% al 100%. Il prezzo per l'acquisto della partecipazione è pari a Euro 500 migliaia corrisposto in parte in denaro e in parte in azioni ordinarie CFT.

Evoluzione prevedibile della gestione

Il Gruppo CFT continua il processo di crescita attraverso il rafforzamento della propria presenza sul mercato mondiale ma anche attraverso la ricerca di nuove opportunità che possono manifestarsi all'interno dello scenario economico internazionale.

** *** **

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - **Tel** +39 0521 277111 - **Fax** +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - **Numero REA** 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Nuova autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie previa revoca della precedente autorizzazione

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti la proposta di nuova autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie ai sensi degli articoli 2357 e 2357-ter del codice civile, previa revoca dell'autorizzazione conferita dall'Assemblea degli Azionisti in data 10 maggio 2019.

La proposta formulata dal Consiglio di Amministrazione prevede, *inter alia*, che l'autorizzazione all'acquisto di azioni proprie – fino a un numero massimo di azioni che, tenuto conto delle azioni ordinarie della Società di volta in volta detenute in portafoglio dalla stessa e dalle società da essa controllate, non sia complessivamente superiore al limite massimo stabilito dalla normativa *pro tempore* applicabile – sia valida per il periodo di 18 mesi decorrenti dalla data di intervenuta efficacia della stessa, e che invece all'autorizzazione alla disposizione di azioni proprie non venga apposto un termine finale di efficacia.

La richiesta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni ordinarie proprie è finalizzata a dotare la Società di una utile opportunità strategica di investimento per ogni finalità consentita dalle vigenti disposizioni, ivi incluse le finalità contemplate dall'art. 5 del Regolamento (UE) n. 596/2014 (*Market Abuse Regulation*, di seguito "MAR"), e nelle prassi ammesse a norma dell'art. 13 MAR.

Si ricorda che l'Assemblea degli Azionisti, tenutasi in data 10 maggio 2019, ha autorizzato, ai sensi e per gli effetti e nei limiti di cui all'art. 2357 del Codice Civile, l'acquisto di azioni proprie per le medesime predette finalità, per un periodo non superiore a 18 mesi decorrenti dalla data di efficacia della delibera di riduzione del capitale assunta in medesima data (i.e. dal 28 agosto 2019 sino al 28 febbraio 2021); l'autorizzazione alla disposizione di azioni proprie è stata concessa, a partire dalla medesima data, senza limiti temporali finali.

Ciò detto - e in considerazione del fatto che, alla data odierna, **(i)** la Società **(a)** non ha ancora dato piena esecuzione al programma di acquisto di azioni proprie approvato dalla stessa e **(b)** intende darvi piena esecuzione nel prossimo futuro nonché **(ii)** l'efficacia della summenzionata autorizzazione ha una scadenza prossima, e comunque non idonea a consentire una piena esecuzione del predetto programma di acquisto - il Consiglio di Amministrazione propone di deliberare una nuova autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie.

Alla data odierna, il capitale sociale della Società ammonta ad Euro 10.000.000 ed è rappresentato da n. 16.026.357 azioni ordinarie, da n. 3.000.000 azioni a voto plurimo e n. 133.334 azioni speciali, tutte senza indicazione del valore nominale. La Società detiene inoltre n. 993.065 ordinarie proprie. La Società ha inoltre una riserva disponibile che consente di dare esecuzione all'acquisto di azioni proprie nel rispetto dei limiti di cui all'art. 2357 del Codice Civile.

L'autorizzazione è richiesta per l'acquisto, anche in più *tranche*, di un numero di azioni ordinarie della Società, prive di indicazione del valore nominale, fino al limite massimo stabilito dalla normativa pro

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e Piva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com

tempore applicabile tenuto conto delle azioni ordinarie della Società di volta in volta detenute in portafoglio dalla stessa e dalle società da essa controllate.

L'acquisto di azioni proprie dovrà comunque avvenire entro i limiti degli utili distribuibili e delle riserve disponibili risultanti dall'ultimo bilancio (anche infrannuale) approvato al momento dell'effettuazione dell'operazione.

Nell'ambito della delibera in questione, il Consiglio di Amministrazione ha approvato anche la relazione illustrativa del punto all'ordine del giorno della convocanda Assemblea degli Azionisti, contenente maggiori dettagli sull'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie.

** *** **

Convocazione dell'Assemblea degli Azionisti in sede ordinaria

Il Consiglio di Amministrazione di CFT ha infine deliberato di convocare l'Assemblea degli Azionisti in sede ordinaria e straordinaria per il giorno 29 aprile 2020, ore 8:30, in prima convocazione presso la sede legale della Società, in Parma, Via Paradigna 94/A e, occorrendo, per il giorno 30 aprile 2020, ore 10:30, stesso luogo, in seconda convocazione. Gli Azionisti saranno chiamati a deliberare sul seguente ordine del giorno:

- (1) bilancio di esercizio di CFT S.p.A. al 31 dicembre 2019, relazione degli amministratori sulla gestione, relazione del collegio sindacale, relazione della società di revisione. Presentazione del bilancio consolidato del gruppo CFT al 31 dicembre 2019. Deliberazioni inerenti e conseguenti;
- (2) autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie ai sensi degli articoli 2357 e 2357-ter del codice civile, previa revoca dell'autorizzazione conferita dall'assemblea ordinaria della Società in data 10 maggio 2019; deliberazioni inerenti e conseguenti;
- (3) conferma della nomina per cooptazione del consigliere Niccolò Querci, avvenuta ai sensi dell'articolo 2386 del codice civile con delibera del consiglio di amministrazione del 4 settembre 2019;
- (4) varie ed eventuali.

Si fa presente che, al fine di ridurre al minimo i rischi connessi all'emergenza sanitaria in corso, la Società ha deciso, con riferimento alla convocata Assemblea, di avvalersi della facoltà – prevista dall'articolo 106 del Decreto Legge n. 18/2020 – di prevedere che l'intervento dei soci in Assemblea avvenga esclusivamente tramite il rappresentante designato ai sensi dell'articolo 135-undecies del D. Lgs. n. 58/1998 (TUF), senza la partecipazione personale da parte dei soci, secondo le istruzioni che saranno fornite unitamente all'avviso di convocazione dell'Assemblea.

CFT SpA

** *** **

L'avviso di convocazione dell'Assemblea di CFT in sede ordinaria e straordinaria (*incluse le istruzioni relative alle modalità di intervento e voto nella convocanda Assemblea*), nonché tutte le relazioni illustrative relative agli argomenti posti all'ordine del giorno, saranno messi a disposizione del pubblico presso la sede legale della Società (Via Paradigna 94/A, Parma) e consultabile sul sito internet della Società (www.cft-group.com, Sezione "Investor Relations/Assemblea azionisti"), nei termini di legge.

** *** **

INDICATORI ALTERNATIVI DI PERFORMANCE

Nel presente documento, in aggiunta agli indicatori finanziari previsti dagli International Financial Reporting Standards (IFRS), vengono presentate alcune grandezze (c.d. "Non-GAAP Measures") derivate dai predetti indicatori, ancorché non previste dagli IFRS.

Tali grandezze sono presentate al fine di consentire una migliore valutazione dell'andamento della gestione di gruppo e non devono essere considerate surrogatorie agli indicatori previsti dagli IFRS. In particolare, le Non-GAAP Measures utilizzate sono le seguenti:

- EBITDA: è definito come il risultato netto del periodo, rettificato delle seguenti voci: (i) Imposte sul reddito dell'esercizio; (ii) Proventi ed oneri di natura finanziaria; (iii) Ammortamenti e svalutazioni di attività materiali ed immateriali; (iv) Svalutazioni di attività finanziarie; (v) Accantonamenti; (vi) Costi non monetari; (vii) Costi accessori per l'acquisto di partecipazioni; (viii) Proventi ed oneri che per loro natura non si attende ragionevolmente che si presenteranno nei periodi futuri.
- PFN: è calcolato come somma algebrica delle seguenti voci: (-) Disponibilità liquide; (+) Finanziamenti correnti e non correnti; (-/+) Crediti/debiti di natura finanziaria; (+) Passività per diritti d'uso e leasing correnti e non correnti.

** *** **

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Copia della Relazione Finanziaria Annuale del gruppo CFT sarà messa a disposizione del pubblico nei termini di legge presso la sede sociale di CFT in Parma, via Paradigna 94/A, nonché mediante pubblicazione sul sito istituzionale www.cft-group.com, sezione "Investor Relations/Dati Finanziari/Documenti finanziari", e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato eMarket Storage (www.emarketstorage.com).

** *** **

CFT Group

CFT S.p.A. è la holding operativa del gruppo CFT, quotata da luglio 2018 sul mercato AIM Italia, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., attiva a livello italiano e internazionale nella progettazione, sviluppo e produzione di macchine e linee complete chiavi in mano destinate principalmente al settore del Food, Liquid Food e Beverage. La società, nata dal progetto della famiglia Catelli con la realizzazione di macchine specializzate nella lavorazione del pomodoro, vanta oggi un'esperienza di oltre 70 anni focalizzata su tre

CFT SpA



LEADERS
INNOVATE.

specifiche macro-aree di attività: processing, packaging e sorting. Decenni di esperienza e il know-how di marchi leader nei rispettivi settori consentono a CFT Group di offrire un portfolio completo di soluzioni basate sulle tecnologie più avanzate. Ogni giorno, negli impianti realizzati dal gruppo CFT, vengono lavorate milioni di tonnellate di prodotti freschi e riempite milioni di lattine, bottiglie e contenitori speciali per molteplici applicazioni. Grazie a soluzioni tecnologiche innovative, CFT Group aiuta i propri clienti ad ottenere prestazioni più elevate in termini di efficienza e qualità.

Con oltre 900 dipendenti, 15.000 referenze, 15 brand, 8 stabilimenti produttivi, una rete capillare di 10 filiali, una presenza in oltre 90 Paesi e un fatturato di 251mln di Euro nel 2019, CFT Group è sinonimo di qualità, innovazione e affidabilità in tutto il mondo.

** *** **

DISCLAIMER

Questo comunicato contiene dichiarazioni previsionali, basate su attuali aspettative e proiezioni del gruppo CFT relativamente ad eventi futuri; pertanto, per loro stessa natura, sono soggette a una componente intrinseca di incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono a eventi, e dipendono da circostanze, che possono o meno accadere o verificarsi in futuro e, pertanto, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, inclusi – a mero titolo esemplificativo – volatilità e deterioramento dei mercati, variazione nei prezzi di materie prime, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica e altre variazioni delle condizioni di *business*, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale sia in Italia sia all'estero, così come molti altri fattori al di fuori del controllo della Società. Quanto rappresentato nel presente comunicato non può in alcun modo essere considerato una garanzia o un'indicazione degli effettivi futuri risultati economici, finanziari e patrimoniali della Società; nei limiti previsti dalla legge, pertanto, la Società e i rispettivi esponenti aziendali, manager, dipendenti e consulenti non emettono alcuna dichiarazione, non prestano alcuna garanzia, non assumono alcun obbligo, né assumono alcuna responsabilità in merito a tali risultati previsti.

** *** **

Il presente comunicato è disponibile sul sito di CFT www.cft-group.com nella sezione *Investor relations/Comunicati SDIR*.

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Per ulteriori informazioni:

CFT S.p.A.

Via Paradigna 94/A

43122 - Parma

Email: info@cft-group.com

Investor Relations

Francesca Cocco Lerxi Consulting

investor.relations@cft-group.com

NOMAD

CFO SIM S.p.A.

Via dell'Annunciata n. 23/4, 20121 Milano

Tel. +39 02303431

Email: ecm@cfosim.com

SPECIALIST

Intermonte SIM S.p.A.

Galleria de Cristoforis, 7/8 – 20122 Milano

Tel. +39 02771151

Email: cb@intermonte.it

Media Relations:

Image Building

Tel: +39 02 89011300

E-mail: cft@imagebuilding.it

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960

www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2019

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata

(In Euro migliaia)	Al 31 dicembre	
	2019	2018
ATTIVITA'		
<i>Attività non correnti:</i>		
Attività per diritto d'uso	16.675	13.490
Attività materiali	37.362	20.639
Attività immateriali	50.659	44.609
Partecipazioni in società collegate valutate al metodo del PN	233	426
Attività fiscali anticipate	5.141	4.117
Attività finanziarie non correnti	1.893	1.791
Totale attività non correnti	111.962	85.072
<i>Attività correnti:</i>		
Rimanenze	92.709	88.039
Attività per strumenti finanziari derivati	-	97
Crediti commerciali	56.104	61.737
Attività fiscali correnti	5.321	2.834
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	36.027	41.798
Altre attività correnti	9.995	11.085
Totale attività correnti	200.156	205.590
TOTALE ATTIVITA'	312.118	290.662
PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	10.000	98.300
Riserva legale	151	71
Riserva sovrapprezzo azioni	-	(8.300)
Altre riserve	35.642	(47.311)
Risultati portati a nuovo	6.119	2.952
Patrimonio netto di competenza dei soci della capogruppo	51.912	45.712
Patrimonio netto di competenza dei soci di minoranza	21.763	22.026
TOTALE PATRIMONIO NETTO	73.675	67.738
PASSIVITA'		
<i>Passività non correnti:</i>		
Debiti verso banche non correnti	59.306	40.236
Passività per diritti d'uso e leasing non correnti	12.839	10.151
Debiti per put option non correnti	22.646	28.603
Fondi per il personale	4.538	4.799
Debiti commerciali non correnti	906	1.151
Fondi rischi e oneri	2.839	1.375
Altre passività non correnti	4.113	1.548
Totale passività non correnti	107.187	87.863
<i>Passività correnti:</i>		
Debiti verso banche correnti	2.129	489
Passività per diritti d'uso e leasing correnti	3.874	3.512
Debiti per put option correnti	-	2.848
Passività fiscali correnti	78	-
Passività per strumenti finanziari derivati	106	120
Debiti commerciali correnti	70.599	75.966
Altre passività correnti	54.470	52.126
Totale passività correnti	131.257	135.061
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	312.118	290.662

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960

www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Conto economico consolidato

<i>(In Euro migliaia)</i>	Esercizio chiuso al 31 dicembre	
	2019	2018
Ricavi da contratti con i clienti	251.323	223.759
Altri ricavi e proventi	3.079	2.569
Totale ricavi	254.402	226.328
Costi per servizi	(68.344)	(65.842)
Costi per prodotti finiti, materie prime e di consumo	(113.437)	(97.772)
Costo per il personale	(54.566)	(44.402)
Altri costi e oneri operativi	(2.973)	(2.198)
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	(12.110)	(8.582)
Svalutazioni di attività finanziarie	(316)	(800)
Altri accantonamenti netti	(707)	1.019
Risultato operativo	1.950	7.751
Proventi finanziari	7.800	183
Oneri finanziari	(2.255)	(1.718)
Proventi / (Oneri) da valutazione di partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	(296)	80
Utili/(perdite) su cambi	(351)	(1.414)
Utile prima delle imposte	6.847	4.882
Imposte sul reddito dell'esercizio	(917)	(1.687)
Utile dell'esercizio	5.930	3.195
Utile dell'esercizio di pertinenza delle interessenze di minoranza	1.233	2.238
Utile dell'esercizio di pertinenza del gruppo	4.697	957
Utile per azione base	0,26	0,07
Utile per azione diluito	0,26	0,07

Conto economico complessivo consolidato

<i>(In Euro migliaia)</i>	Esercizio chiuso al 31 dicembre	
	2019	2018
Utile dell'esercizio	5.930	3.195
Utile / (perdita) attuariale piani benefici definiti	(135)	86
Effetto fiscale	32	(21)
Altri componenti di reddito che non saranno riversati a conto economico in esercizi successivi	(103)	65
Utile/ (perdita) derivante dalla conversione dei bilanci di imprese estere	429	173
Altri componenti di reddito che saranno riversati a conto economico in esercizi successivi	429	173
Utile complessivo dell'esercizio	6.256	3.433
Utile dell'esercizio di pertinenza delle interessenze di minoranza	1.233	2.238
Utile complessivo dell'esercizio di pertinenza del gruppo	5.023	1.195

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Prospetto delle variazioni del patrimonio netto consolidato

(In Euro migliaia)	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva da sovrapprezzo azioni	Altre riserve	Risultato portato a nuovo	Totale Patrimonio netto dei soci della Capogruppo	Patrimonio netto delle interessenze di minoranza	Totale Patrimonio netto consolidato
Saldo al 1 gennaio 2018	11.800	388	-	1.857	(152)	13.893	3.953	17.846
<i>Utile complessivo dell'esercizio:</i>								
Risultato netto dell'esercizio	-	-	-	-	957	957	2.238	3.195
Variazione della riserva di traduzione	-	-	-	173	-	173	-	173
Utile/(perdita) attuariale per benefici ai dipendenti	-	-	-	-	65	65	--	65
Utile complessivo dell'esercizio	-	-	-	173	1.022	1.195	2.238	3.433
<i>Operazioni con i soci:</i>								
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	-	237	-	4.419	(4.652)	-	-	-
Scorporo Immobiliare	-	-	-	(19.034)	1.109	(17.925)	-	(17.925)
Apporto fusione Glenalta	86.500	(550)	(8.300)	1.759	981	80.390	-	80.390
Opzione put	-	-	-	(28.432)	-	(28.432)	-	(28.432)
Aggregazioni aziendali	-	-	-	-	-	-	15.985	15.985
Dividendi	-	-	-	-	-	-	(150)	(150)
<i>Altri movimenti</i>								
Stock Grant	-	-	-	134	-	134	-	134
Costi di quotazione CFT	-	-	-	(3.253)	-	(3.253)	-	(3.253)
Saldo al 31 dicembre 2018	98.300	71	(8.300)	(47.311)	2.952	45.712	22.026	67.738
Saldo al 1 gennaio 2019	98.300	71	(8.300)	(47.311)	2.952	45.712	22.026	67.738
<i>Utile complessivo dell'esercizio:</i>								
Risultato netto dell'esercizio	-	-	-	-	4.697	4.697	1.233	5.930
Variazione della riserva di traduzione	-	-	-	429	-	429	-	429
Utile/(perdita) attuariale per benefici ai dipendenti	-	-	-	(170)	-	(170)	-	(170)
Utile complessivo dell'esercizio	-	-	-	259	4.697	4.956	1.233	6.189
<i>Operazioni con i soci:</i>								
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	-	80	-	1.516	(1.596)	-	-	-
Dividendi	-	-	-	-	-	-	(174)	(174)
Derivati	-	-	-	16	-	16	28	45
Acquisto azioni proprie	-	-	-	(425)	-	(425)	-	(425)
Stock Grant	-	-	-	323	-	323	-	323
Variazione perimetro consolidamento	-	-	-	1.364	-	1.364	(1.350)	14
Modica capitale sociale	(88.300)	-	-	88.300	-	-	-	-
Altri movimenti e riclassifiche	-	-	8.300	(8.400)	66	(34)	-	(34)
Saldo al 31 dicembre 2019	10.000	151	-	(35.642)	6.119	51.912	21.763	73.675

Per maggiori dettagli si rimanda alla Nota 8.12 "Patrimonio Netto".

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
 Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
 C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Rendiconto finanziario consolidato

<i>(In Euro migliaia)</i>	Esercizio chiuso al 31 dicembre	
	2019	2018
Utile prima delle imposte	6.847	4.882
<i>Rettifiche per:</i>		
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	12.110	8.582
Svalutazioni di attività finanziarie e altri accantonamenti netti	1.023	(219)
Proventi / (Oneri) da valutazione di partecipazioni valutate con il metodo del PN	296	(80)
Oneri finanziari netti e utile/(perdite) su cambi	(5.194)	2.949
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	-
Altre variazioni non monetarie	(3.411)	247
Flusso di cassa derivante dall'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante	11.671	16.361
<i>Variazione del capitale circolante:</i>		
- Rimanenze	(1.623)	(4.212)
- Crediti commerciali	7.714	(1.493)
- Debiti commerciali	(8.790)	4.261
- Altre variazioni del capitale circolante	(278)	(10.486)
Flusso di cassa derivante da variazioni del capitale circolante	(2.977)	(11.930)
Imposte sul reddito pagate	1.902	(3.614)
Fondi del personale e fondi rischi	(191)	853
Flusso di cassa relativo dall'attività operativa	10.406	530
<i>Flusso di cassa derivante dall'attività di investimento</i>		
Investimenti in:		
-immateriale e materiali	(26.803)	(12.289)
-diritti d'uso	(3.185)	(2.383)
-partecipazioni	(213)	(284)
Variazione attività finanziarie correnti e non correnti	26	(499)
Pagamento prezzo differito per acquisto partecipazioni	-	(100)
Acquisizioni al netto delle disponibilità liquide acquisite	(839)	(19.338)
Flusso di cassa relativo dall'attività di investimento	(31.006)	(35.003)
<i>Flusso di cassa dall'attività di finanziamento</i>		
Accensione/(rimborso) finanziamenti bancari correnti	-	(18.943)
Accensione/(rimborso) finanziamenti bancari non correnti	20.000	6.206
Finanziamento da soci	-	1.548
Variazione per passività bancarie	(1.358)	
Variazione passività per leasing	(34)	(2.579)
Variazione debiti per put	(1.400)	
Oneri finanziari netti pagati	(1.719)	(2.479)
Dividendi pagati	(174)	(150)
Acquisto azioni proprie	(425)	(4.840)
Apporto da fusione Glenalta e costi IPO	-	76.782
Altro	-	13
Flusso di cassa relativo dall'attività di finanziamento	14.890	60.398
Flusso di cassa netto del periodo	(5.771)	25.925
Disponibilità liquide di inizio periodo	41.798	15.873
Disponibilità liquide di fine periodo	36.027	41.798

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960

www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

BILANCIO SEPARATO AL 31 DICEMBRE 2019

Situazione patrimoniale-finanziaria

<i>(In Euro)</i>	Al 31 dicembre	
	2019	2018
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Attività per diritto d'uso	8.635.204	7.485.511
Attività materiali	5.921.209	5.050.257
Attività immateriali	6.392.924	6.694.742
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	63.233.414	54.649.675
Attività fiscali anticipate	4.215.566	4.334.010
Attività finanziarie non correnti	23.984.443	5.653.167
Totale attività non correnti	112.382.760	83.867.362
Attività correnti		
Rimanenze	60.936.232	62.806.803
Attività per strumenti finanziari derivati	27.786	96.789
Crediti commerciali	33.781.300	36.962.826
Attività fiscali correnti	3.355.635	3.055.635
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	22.252.023	23.125.282
Altre attività correnti	5.026.174	6.583.465
Totale attività correnti	125.379.150	132.630.800
TOTALE ATTIVITA'	237.761.910	216.498.162
PATRIMONIO NETTO		
Capitale sociale	10.000.000	98.300.000
Riserva legale	151.030	71.214
Riserva sovrapprezzo azioni	-	(8.300.000)
Altre riserve	67.159.331	(14.673.773)
Risultati portati a nuovo	(1.211.926)	2.806.702
TOTALE PATRIMONIO NETTO	76.098.435	78.204.143
Passività non correnti		
Debiti verso banche non correnti	59.305.795	39.168.991
Passività per diritti d'uso e leasing non correnti	6.804.751	5.921.739
Fondi per il personale	2.717.976	2.883.938
Fondi rischi e oneri	1.960.208	1.583.274
Altre passività non correnti	2.880.000	-
Totale passività non correnti	73.668.730	49.557.942
Passività correnti		
Debiti verso banche correnti	250.843	189.398
Passività per diritti d'uso e leasing correnti	2.201.500	2.203.580
Passività per strumenti finanziari derivati	31.999	72.126
Debiti commerciali	54.363.655	60.006.472
Altre passività correnti	31.146.748	26.264.501
Totale passività correnti	87.994.745	88.736.077
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	237.761.910	216.498.162

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404

Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma

C.F e P.Iva 09935170960

www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Conto economico

<i>(In Euro)</i>	Esercizio chiuso al 31 dicembre	
	2019	2018
Ricavi da contratti con i clienti	160.095.410	55.044.300
Altri ricavi e proventi	4.183.246	836.505
Totale ricavi	164.278.656	55.880.805
Costi per servizi	(47.429.874)	(18.969.152)
Costi per prodotti finiti, materie prime e di consumo	(81.182.867)	(25.940.259)
Costo per il personale	(28.940.143)	(10.430.891)
Altri costi e oneri operativi	(1.292.909)	(602.959)
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	(5.825.875)	(2.632.479)
Svalutazioni di attività finanziarie	(226.800)	(361.098)
Altri accantonamenti netti	(280.000)	50.513
Risultato operativo	(899.813)	(3.005.520)
Proventi finanziari	208.843	747.893
Oneri finanziari	(1.522.022)	(916.515)
Proventi / (Oneri) da partecipazioni in altre imprese con il metodo del patrimonio netto	(470.945)	2.759.866
Utile/(perdita) su cambi	(201.139)	(292.153)
Utile prima delle imposte	(2.885.076)	(706.429)
Imposte sul reddito dell'esercizio	462.754	2.302.735
Utile dell'esercizio	(2.422.322)	1.596.306

Conto economico complessivo

<i>(In Euro)</i>	Esercizio chiuso al 31 dicembre	
	2019	2018
Utile dell'esercizio	(2.422.322)	1.596.306
Utile / (perdita) attuariale piani benefici definiti	41.796	106.540
Effetto fiscale	(10.031)	(25.570)
Altri componenti di reddito che non saranno riversati a conto economico in esercizi successivi	31.765	80.970
Utile/ (perdita) derivante dalla conversione dei bilanci di imprese estere	514.280	172.677
Altri componenti di reddito che saranno riversati a conto economico in esercizi successivi	514.280	172.677
Utile complessivo dell'esercizio	(1.876.277)	1.849.953

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Prospetto delle variazioni del patrimonio netto

(In Euro)	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva da sovrapprezzo azioni	Riserva costi di quotazione	Altre riserve	Risultato portato a nuovo	Totale Patrimonio netto
Saldo al 01.01.2018	11.800.000	-	88.200.000	(1.012.630)	-	304.258	99.291.628
<i>Utile complessivo dell'esercizio:</i>							
Risultato netto dell'esercizio	-	-	-	-	-	1.596.306	1.596.306
Utile/(perdita) attuariale per benefici ai dipendenti	-	-	-	-	-	80.970	80.970
Utile complessivo dell'esercizio	-	-	-	-	-	1.677.276	1.677.276
<i>Operazioni con i soci:</i>							
Acquisto azioni proprie	-	-	-	-	(8.680.650)	-	(8.680.650)
Acquisto partecipazione CFT pre-fusione	-	-	(10.000.000)	-	-	-	(10.000.000)
Apporto fusione CFT	-	-	-	(2.386.778)	(929.631)	872.729	(2.443.680)
<i>Altri movimenti</i>	-	-	-	-	-	-	-
Costi di quotazione Glenalta	-	-	-	(910.897)	-	-	(910.897)
Costi di quotazione CFT	-	-	-	(866.222)	-	-	(866.222)
Stock grant	-	-	-	-	134.000	-	134.000
Altri movimenti e riclassifiche	86.500.000	71.214	(86.500.000)	-	(20.965)	(47.561)	2.688
Saldo al 31.12.2018	98.300.000	71.214	(8.300.000)	(5.176.527)	(9.497.246)	2.806.702	78.204.143
Saldo al 1 gennaio 2019	98.300.000	71.214	(8.300.000)	(5.176.527)	(9.497.246)	2.806.702	78.204.143
<i>Utile complessivo dell'esercizio:</i>							
Risultato netto dell'esercizio	-	-	-	-	-	(2.422.322)	(2.422.322)
Utile/(perdita) attuariale per benefici ai dipendenti	-	-	-	-	-	-	-
Utile complessivo dell'esercizio	-	-	-	-	-	(2.422.322)	(2.422.322)
<i>Operazioni con i soci:</i>							
Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	-	79.816	-	-	1.516.490	(1.596.306)	-
Acquisto azioni proprie	-	-	-	-	(425.302)	-	(425.302)
Modifica Capitale sociale	(88.300.000)	-	-	-	88.300.000	-	-
<i>Altri movimenti</i>	-	-	-	-	-	-	-
Stock grant	-	-	-	-	246.684	-	246.684
Altri movimenti e riclassifiche	-	-	8.300.000	5.176.527	(12.981.295)	-	495.232
Saldo al 31.12.2019	10.000.000	151.030	-	-	67.159.331	(1.211.926)	76.098.435

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960
www.cft-group.com info@cft-group.com



LEADERS
INNOVATE.

Rendiconto finanziario

<i>(In Euro)</i>	Esercizio chiuso al 31 dicembre	
	2019	2018
Utile prima delle imposte	(2.885.076)	(706.429)
<i>Rettifiche per:</i>		
Ammortamenti e svalutazioni delle attività materiali e immateriali	5.825.875	2.632.479
Svalutazioni di attività finanziarie e altri accantonamenti netti	506.800	310.585
Oneri da valutazione di partecipazioni in altre imprese con il metodo del PN	470.945	(2.759.866)
Oneri finanziari netti e utile/(perdite) su cambi	1.514.318	460.775
Altre variazioni non monetarie	2.004.079	1.579.746
Flusso di cassa derivante dall'attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante	7.436.941	1.517.290
<i>Variazione netta del capitale circolante:</i>		
- Rimanenze	1.830.444	(4.340.616)
- Crediti commerciali	2.954.726	2.680.197
- Debiti commerciali	(5.642.817)	7.862.473
- Altre variazioni del capitale circolante	5.039.658	(6.989.252)
Flusso di cassa derivante da variazioni del capitale circolante	4.182.011	(787.198)
Imposte sul reddito pagate	-	(2.330.000)
Fondi relativi al personale e fondi rischi	(178.608)	(281.908)
Flusso di cassa relativo all'attività operativa	11.440.343	(1.881.816)
<i>Flusso di cassa derivante dall'attività di investimento</i>		
Investimenti in immobilizzazioni:	(4.647.861)	(3.455.610)
-immateriali	(2.953.767)	(1.728.104)
-materiali	(1.694.094)	(1.727.506)
Variazione attività finanziarie non correnti	(18.262.273)	(60.030)
Acquisizioni partecipazioni	(6.110.855)	(25.326.228)
Flusso di cassa relativo all'attività di investimento	(29.020.990)	(28.841.868)
<i>Flusso di cassa dall'attività di finanziamento</i>		
Accensione/(rimborso) finanziamenti bancari correnti	-	(39.094.409)
Accensione/(rimborso) finanziamenti bancari non correnti	20.000.000	11.847.853
Variazione passività per leasing	(2.191.596)	(606.224)
Oneri finanziari netti pagati	(713.336)	(305.208)
Acquisto azioni proprie	(425.302)	(18.680.650)
Apporto da fusione (disponibilità liquide di CFT alla data di fusione)	-	3.307.360
Pagamento costi IPO CFT	-	(1.777.119)
Altro	-	2.688
Flusso di cassa relativo all'attività di finanziamento	16.707.388	(45.305.709)
Flusso di cassa netto del periodo	(873.259)	(76.029.393)
Disponibilità liquide di inizio periodo	23.125.282	99.154.675
Disponibilità liquide di fine periodo	22.252.023	23.125.282

CFT SpA

Via Paradigna, 94/A - 43122 Parma - Italia - Tel +39 0521 277111 - Fax +39 0521 798404
Capitale Sociale € 10.000.000 - Numero REA 274277 - Registro delle imprese di Parma
C.F e P.Iva 09935170960

www.cft-group.com info@cft-group.com

Fine Comunicato n.20104-31

Numero di Pagine: 22